A
 tizans, multitudinem hominum vena-
 lium ac seditiosorum post se trahens,
 quos contra divinas regulas & Ecclesi-
 asticam disciplinam, contra leges &
 Rempublicam armaverat, in sanctam
 Dei Ecclesiam irrupit, quæ pastorem
 & doctorem tunc temporis habebat
 sanctissimum nostrum Patrem & Ar-
 chiepiscopum Proterium, qui tum so-
 lennes collectas celebrabat, & Serva-
 tori omnium nostrum Christo preces
 ac vota faciebat pro religioso Imperio
 vestro & pro Christi amantissimo Pala-
 tio. Et post pauca. Deinde unico
 die elapso, cum Proterius Deo charis-
 simus juxta morem in Episcopali do-
 mo moraretur, Timotheus assumptis
 secum duobus Episcopis, qui legitime
 fuerant destituti, & Clericis, qui simi-
 liter, ut jam diximus, exilio damnati
 fuerant: perinde ac si ordinari posset à
 duobus Episcopis: nemine omnino ex
 Orthodoxis Episcopis Ægyptiæ Di-
 acecesis præfente, quemadmodum in
 hujusmodi ordinationibus Episcopi A-
 lexandrini fieri solet, Archiepiscopa-
 lem sedem sicut ipse quidem putavit,
 occupat: adulterium palam inferre au-
 sus Ecclesiæ, suum ipsius sponsum ha-
 bentis, qui sacra in ipsa faciebat, & qui
 sedem suam juxta canonum præcepta
 administrabat. Et aliquanto post.
 Nihil aliud facere potuit B. Proterius,
 quàm sicut scriptum est, dare locum
 iræ, & ad venerandum baptisterium
 confugere, ut eorum qui ad eadem fa-
 ciendam irruerant, impetum declina-
 ret: quo maxime in loco, ipsis etiam
 barbaris, & universis feris hominibus,
 qui sanctitatem ejus loci & promanan-
 tem inde gratiam ignorant, terror qui-
 dam oboriri solet. Nihilominus ta-
 men hi, qui Concilium, quod Timo-
 theus ab initio habuerat, ad effe-
 ctum perducere studebant, qui ne in
 immaculatis quidem illis septis Prote-
 rium servari sustinebant; nec loci san-
 ctitatem reveriti, nec tempus ipsum: e-
 rat enim tum dies festus Paschæ salu-
 taris: nec sacerdotii dignitatem reformi-
 dantes, quæ inter Deum atque ho-
 mines sequestra est, infontem occi-
 dunt, cumque eo lex alios crudeliter
 mactant. Et cadaver illius undequa-
 que vulneratum circumducentes, per
 cuncta fere civitatis loca raptant atro-
 citer, miserandum in modum ei insul-
 tantes, & corpus sensus omnis expers
 absque ulla misericordia verberan-
 tes, ac membratim sectantes. Ac ne-

quidem veriti sunt, ferarum more vi-
 scera illius degustare, quem paulo ante
 inter Deum atque homines interpre-
 tem ac sequestrum habere videbantur.
 Postremo quod reliquum erat corporis
 cum in rogam conjecissent, cinerem in
 ventos sparserunt, quasvis bestias cru-
 delitate longe superantes. Quorum o-
 mnium malorum auctor atque archite-
 ctus fuit Timotheus. Porro Zacharias
 hæc in historia sua narrans, horum ple-
 raque ita, ut dixi, gesta esse, fateatur, sed
 Proterii culpâ, qui gravissimos tumul-
 tus in urbe Alexandria excitaverat.
 Nec à Populo, verum à quibusdam mi-
 litaribus ea perpetrata esse contendit,
 nilus auctoritate Epistolæ quam Timo-
 theus ad Leonem Imperatorem scrip-
 sit. Cæterum ad hæc vindicanda Leo
 Imperator Stilam misit.